

“БЕКТИГЕМИН”

“Алга-Тоо” Эл аралык университетинин

окуу иштери боюнча проректордун



“Алга-Тоо” Эл аралык университетинин

Билим берүү жана сапатты башкаруу департаментинин практика жана карьера боюнча

2023 – 2024 окуу жылында жүргүзүлүүчү иштеринин планы

№	Аткарылуучу иш чаралар	Аткаруу мөөнөтү	Көзөмөлдөө	Аткаруучулар
1	Билим берүү жана сапатты башкаруу департаментинин практика жана карьера боюнча 2023 – 2024 окуу жылында жүргүзүлүүчү иштеринин планын түзүү, бекитүү.	Июнь 2023	Окуу иштери боюнча проректор, ББЖСБ департаментинин директору	Практика жана карьера координатору
3	АЭУнун кафедра башчылары жана декандар менен практика жана карьера боюнча 2023 – 2024 окуу жылында жүргүзүлүүчү иштеринин планын тааныштыруу, талкуулоо жана сунуш-пикирлерди эске алуу	Сентябрь	Окуу иштери боюнча проректор, ББЖСБ департаментинин директору	Практика жана карьера координатору
4	Методисттер жана окутуучулар үчүн практика жана карьера боюнча тренинг уюштуруу.	Сентябрь	Окуу иштери боюнча проректор, ББЖСБ департаментинин директору	Практика жана карьера координатору
12	АЭУнун практика жүргүзүү формаларын, кесиптик өзгөчөлүктөрүн эске алуу менен, бирдиктүү калыпка алып келүү.	Сентябрь	Окуу иштери боюнча проректор	ББЖСБ департаментинин директору, кафедра башчылары практика жана карьера

5	АЭУнун автоматташтырылган башкаруу программасына (PMS) практиканын таблосун жана баа коюу пунктун киргизүү жана отчет чыгаруусун талап кылуу.	Жыл ичи	Окуу иштери боюнча проректор, ББЖСБ департаментинин директору	координатору менен биргеликте IT борбору
7	Карьера күнүн уюштуруу жана өткөрү	Октябрь	Окуу иштери боюнча проректор, ББЖСБ департаментинин директору	Практика жана карьера координатору, маркетинг борбору, спорт, ден-соолук жана маданият бөлүмү менен биргеликте
16	Практика жана иш менен камсыз кылуучу уюмдарынан суроо-талаптарын кабыл алуу жана кафедраларга таратуу.	Жыл бою	Окуу иштери боюнча проректор, ББЖСБ департаментинин директору	Практика жана карьера координатору
6	Күчтүү эксперттердин (башка университеттердин практика жана карьера боюнча адистеринин) катышуусунда кафедра башчылары жана декандар менен биргеликте тегерек стол өткөрүү.	Ноябрь	Окуу иштери боюнча проректор, ББЖСБ департаментинин директору	Практика жана карьера координатору, кафедра башчылары менен биргеликте
8	Ар бир факультетте студенттердин катышуусунда жумуш берүүчү ишкана жетекчилери же өкүлдөрү менен жолугушуу өткөрүү.	Декабрь	Окуу иштери боюнча проректор, ББЖСБ департаментинин директору	Практика жана карьера координатору, кафедра башчылары менен биргеликте
9	АЭУнун практикага тиешелүү бардык документацияларын санариптештирүү	Жыл ичи	Окуу иштери боюнча проректор, ББЖСБ департаментинин директору	IT борбору
11	Кафедралар боюнча студенттердин практикасы үчүн жооптуу адамдар жана алардын милдеттенмелери тууралуу маалымат чогултуу	Январь	Окуу иштери боюнча проректор, ББЖСБ департаментинин директору	Практика жана карьера координатору факультеттин методисттери менен биргеликте
11	Университеттин практика боюнча жооптуу жана кызыктар адамдардан түзүлгөн топ менен практика боюнча келишим түзгөн мамлекеттик жана жеке менчик ишканаларга кызматташтык сапарын уюштуруу.	Жыл ичи	Окуу иштери боюнча проректор, ББЖСБ департаментинин директору	Практика жана карьера координатору, кафедра башчылары менен биргеликте

10	АЗУнун студенттери практика өткөн мекеме-ишканаларалдн анкета алдуу (факультеттер өзүнчө).	Апрель	Окуу иштери боюнча проректор, ББЖСБ департаментинин директору	Практика жана карьера координатору, кафедра башчылары менен биргеликте
17	Студенттердин практика өтүп жатканын текшерүү, далилдерин, кагаздарын кароо, өтүп жаткан ишкана өкүлү менен баарлашуу.	Апрель	Окуу иштери боюнча проректор	Практика жана карьера координатору, ББЖСБ департаментинин директору
13	Бүтүрүүчүлөрдүн даярдоо денгээлине канаттануусун аныктоо үчүн иш берүүчүлөр жана билим берүү программалары боюнча бүтүрүүчүлөр арасында сурамжылоо уюштуруу.	Май	Окуу иштери боюнча проректор, ББЖСБ департаментинин директору	Нармаматов Камчыбек, бүтүрүүчүлөргө жооптуу
14	Практика боюнча мониторинг жүргүзүү.	Май	Окуу иштери боюнча проректор, ББЖСБ департаментинин директору	Практика жана карьера координатору, кафедра башчылары менен биргеликте
18	Практикага буйруктарды даярдоо жана бекитүү боюнча кафедралар менен иштөө.	Жыл бою	Окуу иштери боюнча проректор, ББЖСБ департаментинин директору	ББЖСБ департаментинин адистери

Билим берүү жана сапатты башкаруу

департаментинин директору



Ибрахим Конжак

Практика жана карьера координатору



Н.Б. Черикбаева